云浮市巩固国家卫生城市工作领导小组办公室

[image: image1.png]

                             云巩卫办〔2021〕9号
关于印发迎接国家卫生城市复审国家暗访
工作应急预案的通知

云城区、云安区人民政府，云浮新区管委会，云城区、云安区、云浮新区巩卫办，市直和中直、省直驻云浮各单位：

    为做好我市迎接国家卫生城市复审国家暗访工作，我办制定《云浮市迎接国家卫生城市复审国家暗访工作应急预案》，现印发给你们，请遵照执行。从2021年4月25日起，启用迎国家暗访Ⅰ级预案（最低级别）。

 云浮市巩固国家卫生城市工作领导小组办公室

[image: image2.png]

                           2021年4月24日

云浮市迎接国家卫生城市复审国家暗访

工作应急预案

　　为进一步加强工作组织协调，提高云浮市迎接国家卫生城市复审国家暗访能力，确保顺利通过国家卫生城市国家暗访，现结合实际情况，特制定以下应急预案。

一、迎接国家暗访指挥机构及网络

（一）市指挥部机构
    成立云浮市迎接国家卫生城市复审国家暗访指挥部，组成如下：

    总 指 挥：何  婧
    副总指挥：邱生成
成    员：张红梅、杨学敏、伍文锋、吴仁皓、赖森贤、
                   苏文华、柯仕学、张汝仙、王  华、云城区人民政府、

                   云安区人民政府、云浮新区管委会、市直和中直、

                   省直驻云浮各单位、云城区巩卫办、云安区巩卫

                   办、云浮新区巩卫办主要负责人
    （二）信息网络平台

    为确保市巩卫办充分发挥上传下达的作用，准确、及时地把指挥部的指令转达到各行业、各片区，并将反馈情况通过指挥部及时通知、及时处理，建立国家卫生城市复审迎国家暗访信息网络平台。
1.指挥部工作平台

	[image: image3.png])

总指挥

何婧

	邱生成

13826896823

	张红梅13826730806

	杨学敏13927113860

	伍文锋18307660668

	吴仁皓13927181899

	赖森贤

13826882813

	苏文华

13922667668

	柯仕学

13826889880

	张汝仙

13927187783

	王  华

13927117337

	云城区执法局办公室

8836236

	云城区执法局服务中心

8836015

	云城区执法局执法大队

8833200

	云安区住建局

8638772

	云城区巩卫办

8839091

	云安区巩卫办

8638186

	云浮新区巩卫办

8288832

	市交通运输局8926020
	市市场监管局8822836

	交警支队8130302
	市生态环境局8822643

	交警市区大队8981683
	市住建局8839206

	市自然资源局8936666
	市水务局8982000

	市文广旅体局8989328
	市农业农村局8923303

	市卫生健康局8608550
	市卫生监督所8920600

	村、社区管理

	城区管理

	其他相关部门管理

	各督导组获取/反馈动态信息

    2.市迎国家暗访指挥网络平台（市巩卫迎检工作微信群）
    将市、区有关职能部门、网格化单位纳入微信群，指挥部将在微信群及时发布有关省级检查信息，指挥调度各区、各行业做好迎检工作。群内成员要随时注意相关信息，及时向单位主要领导、分管领导报告，落实工作任务。
    （三）职责分工
    1.何  婧、张红梅、邱生成
    在市巩卫办指挥部平台全面协调指挥工作。

    2.各指挥部成员
    (1)主要任务掌握暗访动态，协调解决存在问题。

    时间：早上7:00至下午18:00工作安排

    ①杨学敏带领信息组苏文华、徐冠东、李锦辉、钟国柱、黄泳清、张晓柠、林汉飞、申烈亚负责收集暗访动态信息。

②伍文锋带领督导一组柯仕学、黄相弟、区哲锂、黄冬月负责协调云城区综合执法局、云安区住建局开展工作。

③赖森贤带领督导二组张汝仙、张德雄、黄东海负责督查网格化责任单位在点守岗，到点到位落实情况。
④吴仁皓带领督导三组王华、彭谦文、江行知、苏伟负责督查云城区、云安区宣传广告灯饰、商铺街面巩卫宣传工作。

启用Ⅲ级预案时，柯仕学、张汝仙、王华根据工作需要可调整到信息组工作。

    ⑤各督导组既要落实本组安排的任务，又要兼顾各自责任区的督查工作，做到及时处理现场问题，扫清障碍，协调各行业、网格化责任单位落实工作。特别在城区巩卫宣传、十乱整治、卫生保洁、市场、车站、公厕、压缩站、窗口单位、公共场所、控烟、“除四害”等方面要查漏补缺，严防死守。

(2)主要任务是守点守岗，巡查街道和灯光夜市。

    时间：晚上19:00至凌晨00:00工作安排

    ①杨学敏带领信息组苏文华、徐冠东、李锦辉、钟国柱、黄泳清、张晓柠、林汉飞、申烈亚负责收集暗访动态信息。

    ②伍文锋带领督导一组柯仕学、黄相弟、区哲锂、黄冬月负责重点守点巡查兴云路以北片区及路段。

    ③赖森贤带领督导二组张汝仙、张德雄、黄东海负责重点守点巡查兴云路以南，城中路、城南路以东片区及路段。

④吴仁皓带领督导三组王华、彭谦文、江行知、苏伟负责重点守点巡查兴云路以南，城中路、城南路以西片区及路段。

启用Ⅲ级预案时，柯仕学、张汝仙、王华根据工作需要可调整到信息组工作。

    (3)各区政府、巩卫办，市直和中直、省直驻云浮各单位从早上6:30-凌晨00:00时段均要按照各自巩卫职责，调动一切力量，严防死守，确保暗访过关。

二、预案启动

根据实际情况，特制定以下三级预案，各单位要按照指挥部在市迎国家暗访指挥网络平台微信群发布的指令立即启动相关工作，抓好任务的落实。
（一）Ⅰ级预案

1.启用原则：进入迎国家暗访阶段（2021年4月25日起）。

2.主要工作任务

各区政府、市直各有关单位、网格化责任单位认真对照《国家卫生城市标准（2014版）》《国家卫生城市暗访评价表》内容和要求，结合各自职能以及市巩卫办下发的《关于明确云浮市巩固国家卫生城市责任分工的通知》（云巩卫〔2020〕1号），继续全面做好国家卫生城市各项工作，落实常态化管理，巩固全面达标工作成果，随时迎接国家暗访专家的检查。
(1)巩固全面达标成果，避免一票否决事故。以下单位要确保我市不发生一票否决事故：
①市生态环境局：确保不发生重大环境污染和生态破坏事故。
②市卫生健康局：确保不发生重大职业病危害事故；不发生因防控措施不力导致的甲、乙类传染病暴发流行。
③市市场监督管理局：确保不发生重大食品安全事故。
(2)继续抓好专项整治工作，提高城市卫生整体水平。
①加快城区环境美化绿化工作进度。主要抓好主次干道、人行道的升级改造、维护；道路交通标识标志管护；绿化带管护；街道立面翻新、广告牌管护；路牌、门牌、商铺“门前三包”标识等管护，使之达到《城市容貌标准》的要求。

②各牵头职能部门要积极主动开展联合执法，抓好市容环境“十乱”整治和打击无牌无证经营商铺，重点整治背街小巷、城中村、城乡结合部，使市容面貌全面达到《城市容貌标准》的要求。

③各区抓好环卫基础设施升级改造和城乡保洁工作，督促各镇（街道）重点落实各村（居）背街小巷垃圾收集容器密闭，放置点周边环境整洁，公厕升级改造等工作，使之达到《城镇环境卫生设施设置标准》《城市公共厕所卫生标准》《城市容貌标准》的要求。

④抓好建筑工地、待建土地、拆迁工地的卫生综合整治工作，重点是城中村、城乡结合部，加强对建筑工地、闲置地的监管，使之达到《建筑施工现场环境与卫生标准》的要求。
⑤抓好农贸市场及其周边的综合整治工作，重点整治城中村内农贸市场，使之达到《标准化菜市场设置与管理规范》的要求；对临时摆卖点要做到有序管理。
⑥抓好各类公共场所卫生综合整治工作，重点整治城中村、城乡结合部、火车站、汽车站、影剧院、旅游景点等窗口单位周边的小旅店、小美容美发店等“五小”场所，使之达到《公共场所卫生管理条例》标准。
⑦抓好病媒生物防制工作，重点整治建筑工地、公园、居民小区、农贸市场、城中村、城乡结合部等区域，使我市病媒生物控制水平保持在国家标准范围内，有效预防登革热等虫媒传染病的发生和流行。
⑧抓好公共卫生和医疗服务综合整治工作，特别是医院健康教育工作、医疗废物处理、发热门诊和肠道门诊设立和应用管理等工作，不断提高医疗卫生服务水平。
⑨抓好食品生产、经营单位的卫生综合整治工作，落实餐饮单位卫生管理制度和完善各项硬件设施，着重查处中、低档食品生产经营单位“证照”不齐，设施简陋，经营场地脏乱，消毒不落实等问题，重点是整治背街小巷、城中村中的小饮食店、小食品店等单位的防鼠防蝇设施、店内垃圾桶、潲水桶等卫生基础设施升级改造工作,使之证照齐全，亮证经营，卫生状况良好，达到《食品安全法》标准。

⑩各区抓好废品收购站的卫生综合整治工作，督促各废品收购站定期开展除“四害”工作及卫生综合整治，使之亮证经营，经营场所卫生状况良好，无污水横流，无“四害”孳生，不占道经营。重点是整治背街小巷、城中村、城乡结合部的废品收购站。

⑪抓好扬尘、噪音、加工小作坊、河涌、水塘等环保的综合整治工作，重点是整治污染企业、道路运输、城中村、城乡结合部，使之达到《环境空气质量标准》二级标准，《中华人民共和国水法》和《中华人民共和国水污染防治法》的要求。

⑫加大控烟力度。各单位、重点场所要加强控烟工作力度，设置控烟监督岗和监督员，对进入非吸烟区的吸烟人员做好劝导工作，同时，在户外非人流密集区设置吸烟区，张贴吸烟有害健康的宣传标识。重点是整治医院、汽车站、火车站、酒店、小餐馆、旅店、网吧、影剧院、公共服务大厅等窗口单位和场所。
    (3)加大宣传力度，再掀爱卫工作新高潮。各部门、各单位要根据《关于全面开展迎接国家卫生城市复审宣传工作的通知》（云巩卫办〔2021〕4号）《关于印发2021年云浮市巩固国家卫生城市宣传工作方案的通知》（云巩卫办〔2021〕6号）、《关于在单位门户网站做好巩卫工作宣传的通知》（云巩卫办〔2021〕  7号）要求，继续开展形式多样的巩卫宣传活动，充分发挥广播、电视、户外电子屏等媒体的舆论引导作用，通过深入宣传发动，大造巩卫声势，进一步发动广大市民群众广泛参与，再掀爱国卫生工作新高潮。同时，各窗口单位、重点场所、各镇（街道）、村（居）委要根据季节特点和工作重点，及时更换健康教育宣传栏内容，并注明更换时间及期数。
    ⑷加强网格化责任区的管理，落实责任单位的职责，每天（早上8:00-11:30，下午14:30-17:30）派员到责任区加强保洁清扫、维持秩序，确保责任区整洁、干净、有序。
（二）Ⅱ级预案

    1.启用原则：根据收集有关信息、研判，预测国家暗访专家即将到我市开展暗访。

2.主要任务：加强Ⅰ级预案任务的工作强度。

(1)升级加强督导执法。各单位根据巩卫职责分工，升级加强行业指导、进一步提高执法效果，形成迎检高压态势。

    (2)升级加强网格化管理责任区的巩卫工作。各单位每天（早上7:30-晚上23:00）派员到责任区加强巩卫工作，加强巡查，确保责任区整洁干净。
    （三）Ⅲ级预案
1.启用原则：发现国家暗访专家到我市开始暗访。

2.主要任务：

(1)立即通知。接暗访指挥平台发出通知指令后，市巩卫办迅速将通知落实至云城区、云安区、云浮新区以及市直和中直、省直驻云浮各单位，各区各行业进入迎检状态。

    (2)采取特殊措施。接通知指令后，各区、各单位立即对未达到要求的重点行业如建筑工地、禽类屠宰店、废品回收站、无牌无证“五小”行业等采取特殊措施。

(3)到点守候。暗访开始后，各组成员立即到片区、到线口分工到点列位，所有人员到岗后按职责及《国家卫生城市暗访评价表》要求落实分工任务。尤其网格化管理责任区，各单位要进一步延长守点时限（早上6:30-凌晨00:00），以及加强巡查力度。
     3.注意事项
    (1)暗访期间，禁止各职能部门、单位擅自跟踪国家暗访专家，如出现干扰、妨碍暗访工作的，将追究责任。

    (2)暗访期间，除执法部门人员着装开展正常巡查执法外，其余值守人员可着志愿者服、佩戴袖章，禁止着有单位标识的统一工作服。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wNCfoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmryQDP0NSfxQBz2QiMBKSQFLijsNCjwQhzyPTICNDH4MyP2LTY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsSFtZ6NvKCrnaHxLCHwnaL4HKqEtciS1sNgs5KSqa2Step7zr6=xepyw7qPtKSI76m5uMJvsaeCtZSW88NluKGToKB3sbSMpMZpKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzKltyrBv6CPvOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsSFtJGJzKlttbx49qyRyrCI9qOGxsB4oMe2vdx0uMBg09lv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrq8rKKJraS5u7Z7uKmIs82SzL+dtZuKuivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LCHxLCHvLCHxMiPzLSbzOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiDsLCPsLiPfLSP5Lyb5MSf7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtNSD7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiD3KTLvKSQDKSH0KTLyKTXxOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKi=vLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLC=vLC=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=tLB3wNCf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4GNDQ1cUoqUVQAMjsvdj4tSCUYPxszbS0oXz0SS0YWVF0BZik3RVIFTCPyMyAya1UnRjUrTmIQYmbuUFcHdSHwXSURRVsNcjkBRVgDOTcKbDcGQzcGQ13wLSDwRDcGamcGQ143P0otaSP1YUX3SEgBT2DwPkEVVFI5NUgpZkAkXh8uVDY5aEgkaWctYjoHVCDwLTUUKygGcTcGQzgGRzcGQzcGQC0GPT8GQzcCLWAvPjDyY0I2UDgQYyEQQ0=4azMIdlQuZjEGNScjTFoTbGTuMFYlZiI5SznyVlQYND80aT8DTD00aVoqTT0NZkcRMloITBsGZVzvbSAyQl03Vl02MlIFMW=wZlgLSFsZYjTxUF8QcGkZMxsEQjYnYSAnOWMGVSgSLl0UdWj8ViQVNDcVdkYoTB81SDk2PhsBMjsLb2o1QmAwRV0nMDQGUiQMRSA0QDcERyQDcW=ubDX2Z1kjPlzyUTI1RjY3OUI5c2EoajwLLlcySCA0NFwGMGYkLF0FaSERVlg0TUIZdEEkQScjaz4qXkIHRCX0bUYwa0AlYBs3QGELMDbzY1ULY1gBYD0RXiA0TGTyQ1kFNCYrNFgGayTzPiALNUQ5SzwPM1IjUVUsRTcHaWQ3QlsLJyYWUDPqcUkvKzI1bWAncVf4MzgyRzLwSWoZPyEuQ1IEYzQsSCcEUkAwRzoxUCgiQiY0bTQWSjIDQmb0bSgrYC=yKzsrSEUwcmYGOTkSclMDdEYWTkgQUGAsP1z1XlnuLlgyYTUPcjwBQWYsUzcYRDsLMl4PUzQ5XmI3XlwQdTUBajgObFIvLVUkXmf8c0IvQEI0YzcPSDkOR0oVMmIGTFQ4Zjw2VVgwPV00aDQqdCctSj4XJzgLQFUDTT4UZVotc0AsbTEjXl02aTcySjfuLCgtRVsjP0cyUGALaR7zYBsJRSj0J1wxSSg2dSAMSEoRUyAPMFjvYko1bUMJZij4Rl00UGEpUT0Rb1MOViE0aVcQLCENbyc5RmAnRWcTST34VEcMSjEsMCAPMVc5NEMrPWj0SEgNaTDyQmIsPjM2SkcSZiMjcT3uUFYTYFQ4Ux8rUigicmb2dkH3QVMASDEJTzwqLF0jOTwjTmMNdFYDZy0HbSQoSyH1UlYKOSgwSCMJZkAPUVQnLTDvalo4LTv2MjEjckQ1ciYrQzIDZS=zLDMUSjQjbzz0aVgub1crPjYWNEEnckMIZjQYUTb4NWokRB83Uz4VYmX0aVPqLkkjYEohNTI0clkmLWH0bSgMZV8TMigTajwmczIzckMXYGYOcyklTGERNScvdDg4QygiaGcLX1oVczcuSTgtMWowRh73LyIwbVLyUiUwLkAQRWbvSkMySFQwVlUTVjvuK2ADUDzqbkcMX1YZQT0vLWYSQjwnRBsrPT4sMTUZLmQDPzUrdiAQZD8mJ0YjckktLkANRVrwX0MuYykCQikLKyEOY1bzYjc5RWMHci0jJ2k2ZzkuQkYAQlUGcVgPYmcidlsFZiQOL0g3cz4XL2YwcTsIQxrwQT4FRTL0Z0=yPT7uNEHuYiAvcjcXNWkpYCYxRkkDaUA0dVgPL2MtS1YKYTYhLVYhcDTwSiclPikANVMYcVzwMmgtMyYobjb1R2=zdmkBNDklXzYUdmclNCEDUTskXkILZGYqbTrxTEcwaGE0cBsqNGgBTjQLMmEIMEUJJ0gzQzcmYEEDaB8RQF8Qc1kVTjoSdkn3X0MIZGQTYDwDQVQiOWg0NFQFYlMZVScLcDYYTjMzJ0AGNVw1YDD0ZDMYYVg0bDo3X1UmVi01RVwMNEQ2cF0xZyz0SUEzJ2oGViQqVjslb0UhUETuVR8SNF32Pig0LmIRLUEjNVP0VkUJNEXzbkkMckAralMLTGMqaRsTLE=0aikQbUoLb1o2QGcETEQOZVfzYEksaC=zdlsGcEQsPTIBTlkTVlIOTkcOUlQGaGo1Pl0icWj1PlzvSzUsTTcRSDsBcWX0NCAATTk5NEAXS2U0Rmn8LiMnTFo2SzEqdFQ1b0cjRkEGbkkwZDkURzgEQ2UsUF0ZczgDT1gIaGc2RjwXUVIwR2YPQlk5MigWYmAYdTsvMTIAPjE1a2Aibyg0ZWoTbkkLcWULZVrxdG=3YEoCdGUAVRsGPWkPQ2kAPWU2aCkvVmbqQzEtUSAqYTLqdkLzYFMsdkooJzYDQ2YtdGUBdTbyPUQvZmYxZ0cFbzrwQEYVQzIBYjIISj33Vl0LYzbyQkU5TiATNEgBRiYWOTzzUGgEXlIMNSMBbVf1aSAKNELuMWQxLkQGVGIxZVHvM2oJUDoUZmX0SRsnY1Qrbzz0LVMscTEPQSM1NVv3ZmImcT0FQzYrL1f3Q1cmcWj4cF4pZEIvMzgYRz4TSGgiQmH3UTH8QjT1aSQlbVsPYjUBQzYyQFrxYiQAaz0xYGYnQDj1UWcGbk=4NFsHM0g3PVsDXiIJNCMPMDb2dVf3RVn0diHxPkcFUDE1KykTcTcNQUMPaFY1ZyIKUmIWMzcTRUMiZFMTUTIEVm=xdWfvMxr4UTzqNSQtcF05TUcGQ1c3TDYObl0NJ0gwNSj8Xzb3VTsXY0gJR172TUoLaDMGVFMLQ1cPMDQmLl0uQlf2Qy=xM2MCX10SMkAYb18FNGMDVScGcEMsPVolUF4SP1Q0bSInaybvaSEmTWEzc10sRFc2P1H4Ph8qRl8yRCf0QWUSUT4YZ0IYTV0ELVonbiApTDosU0MBQmQZLWA2Y0EkVVgKZRryZC0EQlcrQTH3Sz8LSWoLRz0yS10sLUAGPyAySEUNRCUpSGo1dGYHTl8qMUEHUFMQaEUxMicCPUUndEoDLz0PQ1QCQSz0NTD2LFcPckH2R2URTGn3VknqT1UCaWILLx8jcWnvUFX3U0UAbFYvMW=8NDwSc10zLSMnNUkhYmnvThssMGgQZV8MSFQlZUoBYTcKM2kVbFr4LELqbU=0NFMjR2gPMjISTjHvZWEvOUouLDrxVWEhaFg0QCgCZyAWU1L0NSUiS0YNbFcTUEIzQlIIZ0YmcTEIUFUKMiQTQ2QnZ2gWQykqdSAKcUEZLDwWUTwvSWAnMmQCcFbyLTD3SDoPMSAkbzwkbVkjLEk5LGEYSSA3ZjwnVT8wYEjxSkH1ZWcANBssUDT0NUMnVl03aiYzQygFTmAGUSMAaCYEK1MFVlwsSEIwViQITzb0MjsGQFkGZTEXdF4Ab1QJcD0RPkQ2PygzP2MrcUUWJzE5NT7zMGYrbFwmMlsyZFgNZz0VRlgwcm=vTFw0TiYnYGQtcjs1KyQlUFkGcUAmaGomSigIU1wiYUoRUjo4QFkAX2f4SjkiZDQQXz8rbUQvblYWS2EuLlwNLjEramULQzcNZFEgOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39CAHvLCbvLiHvLi=